
山剣連第  ２６号  

令和６年４月１８日  

 

 各地区剣道連盟会長 殿 

 

                         （一財）山口県剣道連盟 

                          会 長 中 西   章 

                                ［公印省略］ 

 

   令和６年度 山口県学校体育・地域社会武道（剣道）指導者研修会 

   参加者の募集について 

 

 平素から、当連盟の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて、中学校保健体育科における武道必修化の円滑な推進と高等学校保健体育科にお

ける武道指導の充実を図るため、標記の研修会が別添実施要項のとおり開催されます。 

 つきましては、本研修会の趣旨をご理解していただき、授業協力者及び外部指導者の

皆様に参加いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、要項の中で「調整中」となっております中央講師につきましては、 

   ○ 剣道教士八段 山神 眞一 先生（香川県） 

   ○ 剣道教士七段 有田 祐二 先生（茨城県） 

に決定しております。 


